Vires. Huius Elixiris ineffabiles sunt virtutes ad curandas & preuendas Vertigines, Epilipsias, Apoplexias, Paralyfes, Manias, Melancho-

lias, Asthmata, Syncopes, Lypothymias, stomachi, & aliarum partium debilitates cachexias, hystericas passiones, & alia id genus summa & deploranda symptomata.

Dosis, guttula aliquot in ∇ vel decocto conueniente.

N. Hic Quercetani processus non sine causa à Chymiatro celeberrimo, Friderico Creiffen correctus est, quam correctionem, Quercetano Rediuisus inseni.

14. Elixyr vite minus eiusdem Quercer.

℞. Rad. Gentian.  
Centaur. min. à ℥iij.  
Galang.  
Cinamom.  
Macis  
Garyophyllor. à ℥j.  
Flor. Salu.  
Rorismar. à p.ij.  
Vini albi generos. lb̄. vi.

Macerentur in ℞ ℞ ( 8 ) dein exprimantur fortiter. Expressio destilletur per XX in cinere ad siccitatem. Residua materia extrahe tincturam cum ∇ illa destillata, s.a. Postmodum incinera materias relictas & elice sal cum ∇ card. benedict. vel simili (vel & fontana) sal inspissatum & purificatum adde tincturæ superiori & circula.

Vires. Specificum est remedium ad omnes cachexias, stomachi capitisque imbecillitates.

Dosis cochlear. 1.

## CAP. LIII.

## De Emplastris Ceras &amp; Dropacibus.

Cerata (cerota) nihil ferè ab Emplastris differunt, nisi quod paulo sint molliora & tractabiliora, adeoque; non rarò inter se confunduntur.

Fiunt ex rebus pinguibus, oleis videlicet, resinis, ( quæ faciunt vt cuti tenacius adhæreant ) axungis, medullis, gummatibus, iisque cera q. s. susceptis, additisque nonnunquam & pulueribus.

*Modus fiendi.*

R. Liquabilia, fundeque ad ignem, hinc immisce sensim pulueres, agitaque continuo donec refrigerant.

N. 1. *Proportio cera ad olea est  $\frac{1}{4}$ ; ad resinas  $\frac{1}{8}$ .*

N. 2. *Proportio puluerum ad olea est  $\frac{1}{8}$ .*

N. 3. *Gummata addenda si qua purganda prius fuerint ac soluenda in aceto, similine liquore aqueo, vel si alias humor aqueus (acetum, decoctum, succus, mucilago) addendus fuerit, cum oleis initio tantisper solutio illa vel liquor coquendus erit, donec plane exhalarit.*

Emplastra modo fiunt eodem.

1. Funditur cera cum oleo, hinc admiscuntur resinae, adipēs, gummata, vt similiter liquecant, tandem subducto igne admiscuntur pulueres, continuoque agitantur, donec refrigerant.

N. 1. *Antequam planè refrigerint malaxari solent aqua frigida, inque cylindros s. magdaleones redigi.*

N. 2. *Si lithargyrium addendum sit,*

*primum id in oleo erit coquendum.*

N. 3. *Proportio exacte definiri nequit, recipiuntur tamen ferè ad aridorum  $\frac{3}{4}$  olei, pinguedinis vel mellis  $\frac{3}{4}$ . cera lb. i. resinarum  $\frac{3}{4}$  viij.*